



TERMO PARA AUTORIZAÇÃO CONTRATAÇÃO

Diante do recebimento do memorando nº 006/2024 – Setor Financeiro, informo que a empresa classificada em 1º Lugar no Processo de Dispensa de Licitação para a **Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Pão Francês e Lanches para o CREF6/MG** por um período de 12 meses, conforme justificativa apresentada no **DFD Nº 0003/2024 – SETOR FINANCEIRO**, foi desclassificada em virtude da falta de interesse em dá retorno desde o dia 20 de setembro de 2024 ao contrato encaminhado via e-mail, conforme comprovado pelos e-mails anexados.

Diante desse fato, solicitamos autorização desta Diretoria para dar prosseguimento à contratação da empresa classificada em 2º lugar, **PADARIA SUPER PÃO - LTDA CNPJ:16.501.975/0001-33**, situada na Avenida Amazonas, 2.153 – Bairro Santo Agostinho.

A referida empresa atendeu plenamente a todos os requisitos exigidos e será convidada a formalizar o contrato, assegurando assim o fornecimento regular de pães e lanches, evitando qualquer interrupção no atendimento às necessidades do **Conselho Regional de Educação Física da 6ª Região**. Abaixo segue valores ofertados pela empresa.

às necessidades do **Conselho Regional de Educação Física da 6ª Região**. Abaixo segue Valores ofertados pela empresa desde a cotação

PÃO FRANCÊS (SAL)					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UDE.	QDE.	VR. UNI.	TOTAL
01	Pão francês (sal)	KG	1076,40	R\$ 23,50	R\$ 25.295,40
TOTAL					R\$ 25.295,40
COFFEE BREAK					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UDE.	QDE.	VR. UNIT	TOTAL
02	Bombinha, salgada, pequena.	KG	18,00	R\$ 43,92	R\$ 790,56
	Enroladinho (sabores variados)	KG	20,00	R\$ 52,51	R\$ 1.050,20
	Salgados simples fritos – sabores variados	KG	20,00	R\$ 52,90	R\$ 1.058,00
	Salgados simples assados – sabores variados	KG	19,00	R\$ 52,50	R\$ 997,50
	Pão de queijo.	KG	45,00	R\$ 47,90	R\$ 2.155,50
	Refrigerante (sabor variado) - embalagem de 2lt.	LT	53,00	R\$ 13,93	R\$ 738,29
	Suco de caixa (sabor variado), caixa de 1lt.	LT	53,00	R\$ 9,90	R\$ 524,70
TOTAL					R\$ 7.314,75
Valor Total - Itens 01 e 02					R\$ 32.610,15

Belo Horizonte, 18 de Outubro de 2024.

Marco Túlio Maciel Pinheiro
Presidente
CREF 6/MG
CREF 000760-67/MG